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 آقای علی عسکری!
 مسئولیت با دشمن نیست

چنان  آن  »پایتخت«،  سریال  جنجالی  پایان 
که انتظارمی رفت، با واکنش رئیس سازمان 
صداوسیما مواجه شد اما نه واکنشی در خور مدیر 
یک سازمان بزرگ رسانه ای. علی عسکری در 
این بحران، یک بار دیگر تلاش کرد تا مسئولیت 
را از دوش خود بردارد و به دوش مدیران میانی 
سازمان و حتی هنرمندان بیندازد؛ اقدامی که 
پیشتر هم سابقه داشــت و به خاطر چند ثانیه 
پخش زنده مداحی جنجالی، حکم به برکناری 

مدیر شبکه پنج سیما داد.
رئیس سازمان صداوسیما در دستور خود خطاب 
ــا را در کنار هم  به معاون سیما، طــوری واژه ه
چیده اند که گویی در میانه یک »جنگ سرد« 
قرار دارند و تلاش افسران شان باید به عملیات 
دستگیری شــمــاری از جــاســوس هــای بیگانه 
این فاجعه سازندگان  بینجامد.دراین که در 
»پایتخت«، حتماً عمدی وجود داشته، تردیدی 
نیست و این که کدام عوامل و با چه انگیزه ای 
دست به این اقدام زده انــد، موضوعی است که 
ــود، امــا آن چه  ــرورت دارد بررسی ش حتماً ض
آقای  دستور  در  به کارگرفته شده  ادبیات  در 
علی عسکری آشکار اســت، نوعی فرافکنی و 
ندیدن نقش خطاهای مدیران سازمان است و به 
نظر می رسد که با فرار رو به جلو تلاش می کنند تا 
مسئولیت اتفاقات درون سازمان خود را به گردن 
دشمن بیندازند و خود را از میدان تبرئه کنند. 
این در حالی است که انتظار از رئیس سازمان 
و  مسئولیت پذیرانه  اظهارنظری  صداوسیما، 
پاسخ گویانه است.نتیجه این ادبیات آن است 

که عده ای در فضای مجازی، به دنبال سوابق 
نویسنده سریال که مدتی در کشور ایتالیا زندگی 
کرده، می گردند تا او را به عنوان مقصر احتمالی 
و »ستون پنجم فرهنگی دشمن« معرفی کنند 
که این مسئله در جای خود قابل بررسی است. 
بدیهی اســت که در چنین فضایی، خطاهای 
مــدیــران ســازمــان نــادیــده گرفته می شود.اما 
سؤال اصلی این است که چرا چنین سکانسی با 
این درجه از اشکال، از سازوکار بازبینی و پخش 
سازمان عبور می کند و اجــازه پخش می یابد، 
ابهامات،  کوچک ترین  با  گاهی  که  حالی  در 
صحنه ها یا حتی جزئیات یک صحنه، سانسور 
و اصــلاح می شود. بر اســاس اطلاعاتی که به 
دست خراسان رسیده و در گــزارش صفحه 6 
امروز منعکس شده، پاسخ برمی گردد به همان 
رویکرد اقتصادمحوری که در دوره جدید در پیش 
گرفته شده است؛ یعنی ورود بخش بازرگانی به 
برنامه سازی و طبیعتاً دخالت در حوزه محتوایی 
از نگاهی است که سازمان  سیما.ریشه خطا 
صداوسیما را بیش از یک سازمان رسانه ای، یک 

بنگاه اقتصادی می بیند. 
این نگاه به شدت اقتصادی، برای تولید و پخش 
مجموعه »پایتخت 6« روند عادی تولید سریال ها 
را برهم زده است؛ پرواضح است که اصل روند 
ممیزی و نظارت محتوایی در سریال ها فاقد 
اشکال نیست، اما به هر حال روال تجربه شده ای 
است که سال ها اجرا شده و از بسیاری خطاها 
پیشگیری کرده است. حال وقتی به طمع درآمد 
300 میلیارد تومانی، بازبینی سریال از ناظران 
باتجربه شبکه گرفته شده و به شماری از مدیران 
ــذار شــود، چنین خطاهایی طبیعی  ارشــد واگ
ــود. طبیعی اســت چهار مدیر ارشــد  خــواهــد ب
الزاماً متخصص در بازبینی و پیدا کــردن این 
قبیل انحرافات  نیستند و اصلًا بعید نیست که 
هیچ کدام از آن هــا نه فیلمفارسی های قبل از 
انقلاب را دیده باشند و نه بدانند حساسیت ها 
مدیریت  تحت  صداوسیما  ســازمــان  چیست. 
کنونی، به حدی مسائل مالی را ارزش می نهد 

که گاه همه شئون فرهنگی-رسانه ای را در ذیل 
آن تعریف می کند.این جاست که نباید مسئولیت 
آقای علی عسکری به عنوان رئیس سازمان را در 
خطای به وجودآمده، کمتر از مدیران ارشد سیما 
دانست. با نگاهی که یکسره معطوف به مسائل 
اجتناب ناپذیر  خطاهایی  چنین  باشد،  مالی 
ــت و نــمــی تــوان آن را صــرفــاً شیطنت چند  اس
برنامه ساز دانست  و نقش این رویکرد را نادیده 
اینفلوئنسرهای  که  است  نگاه  همین  گرفت. 
فضای مجازی را به عنوان بازیگر، مجری و... به 
رسانه ملی قالب می کند و شأنی بسیار بیشتر 
از آن چه باید، به آنان می بخشد.بدیهی است 
ــذب آگهی بــرای ســازمــان صداوسیما،  کــه ج
ــت، امــا در ایــن میان  ــد اهمیتی بسیار اس واج
نباید محتوا، قربانی آگهی شود.این یادداشت 
به هیچ وجــه در پی آن نیست که سازندگان 
سریال »پایتخت 6« به ویژه محسن تنابنده را 
به عنوان طراح داستان، تبرئه کند. همان طور 
که در گزارش برنده ها و بازنده های نوروز 99 
خواندید، فصل ششم مجموعه »پایتخت«، از 
سویی با خلأ قصه و ماجرا مواجه بود و از سوی 
دیگر در موارد زیادی برای مخاطبان بدآموزی 
داشت؛ چیزی که در فصول گذشته این سریال 
باسابقه، شاهد آن نبودیم. به علاوه همچنان 
این شائبه مطرح است که محسن تنابنده طراح 
سریال »پایتخت« که پیشتر اعــلام کــرده بود 
کرد،  نخواهد  همکاری  صداوسیما  با  دیگر 
آگاهانه اشارات تلویحی قسمت آخر سریال را 
به سینمای پیش از انقلاب، در قصه گنجانده 
است تا با حاشیه سازی، فشار افکار عمومی 
برای ادامه سریال »پایتخت« را به دوش سازمان 
صداوسیما بیندازد و در عین حال، با نمایش 
ژست اپوزیسیون، همکاری با رسانه ملی را نفی 
کند.در نهایت آن چه مهم تر است و باید بار دیگر 
به آن اشاره کرد، لزوم مسئولیت پذیری رئیس 
رسانه ملی و پاسخ گویی اوســت؛ اقدامی که 
خلأ آن به صورت جدی در بسیاری از تصمیمات 
مدیران سازمان صداوسیما به وضوح پیداست.
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اگرازکرونا نمیریم حتما ازبی پولی خواهیم  •
ــادی اســت که این  ــرادزی مــرد.ایــن جمله اف
روزهافقر نابودشان می کند. خوشابه حال 
آنان که به هرطریقی شده مشکلی راباز می 
کنند حتی بادادن یک نان مهربانی. فرصت 

خیلی کوتاه است.
چراباوجود استفاده تمام مشترکان برق  •

ایران ازلامپ کم مصرف باز هم شاهدمبالغ 
قبوض برق بسیاربالاوگران هستیم؟

آقای روحانی فرمودند می شود هم فعالیت  •
اقتصادی باشد وهم با کرونا مبارزه کرد! با 
این نظریه وضعیت تردد درشهرها نه کرونا 
مهار و نه اقتصاد روبه راه خواهدشد ؛ البته 
این نظریه شکست خورده مسبوق به سابقه 
وآن برجام بود که ایشان فرمودند هم هسته 
ای راخواهیم داشت وهم تحریم ها را ازبین 
خواهیم برد! همه دیدند هم هسته ای به باد 
رفــت وهــم تحریم ها بیشترشد! تا کی باید 

چوب بی تدبیری های عامدانه را خورد؟
گویا سازمان حمایت و تعزیرات و... وجود نداره  •

که موسسه رازی یک شبه قیمت واکسن هایش را 
40درصد افزایش می ده! چرا برخورد نمیشه؟

ــه من  • دو مـــاه دیــگــرمــی شـــود دو ســـال ک
ــارت ملی ثبت  ــرای ک وهمسرم درمشهد ب
ــی هــنــوز کـــارت نگرفته ایم  ــام کــردیــم ول ن
دست  در  گویند  می  کردیم  هربارمراجعه 

چاپ است. لطفا پیگیری کنید.
 اگر حقوق بازنشستگان فرهنگی درحدی  •

ــاد ونــوه ازنظر غذایی  بود که با داشتن دام
ــت  ــد، شاهد ازدس ــوی تــر مــی ش بدنشان ق
دادن وفوت همکارانمون به خاطر بیماری 
درسطح استان نبودیم. بازنشسته فرهنگی 

وجانبازجنگ تحمیلی
چقدر ما، سیاسیون ما و تلویزیون ما به فکر  •

ــرداری های سیاسی از یک بیماری  بهره ب
هستند! واقعا متاسفم! اخــبــاررا نگاه می 
کنیم، مجری انگار هرموقع به تعداد کشته ها 
و مبتلایان کشورهای دیگر به خصوص آمریکا 
و اروپا می رسد انگار خوشحال تر است و با 
یک غرور خاصی آمار را اعلام می کند! آقایان 

هم تا یک میکروفن پیدا می کنند از سرقت 
اقلام بهداشتی توسط غربی ها می گویند! ما 

خوبیم. ما اصلا مشکلی نداریم!
 پویش گران نخریم چی شد؟ قیمت همه  •

پاکستانی  برنج  زده.  فلک  سربه  اجناس 
۱۷0 هزارتومان، روغن ۵۲ تومان، چای۷0 
تومان، قند 4۸ تومان، ماسک سه تومان و... 

مردم از کجا بیاورند؟
 رئیس جمهور راست میگه که از شنبه کشور  •

به روال عادی بر می گرده! ظاهرا خونه همه 
رؤسای جمهور جای خوبیه. همه چیز ارزونه، 
بسته بهداشتی هم حتما خدمت شون هست، 
ماسک دبل فیلتر هم حتما دارند مثل معاون 
وزیر هم اگر خدای ناکرده مبتلا بشن امکانات 
ایزوله کردن در هر کجا علاقه داشته باشند 
هست! خوب مشکلی وجود نداره که تعطیل 
بشه! جالب این جاست که وزارت آموزش 
و پــرورش به وزیــر بهداشت میگه آن ها باید 
بگویند که مدارس تعطیل بشود یا نه. بزرگوار 
وقتی وزارت بهداشت خواست پروازهای 

چین لغو بشه خیلی به حرف کردند؟!
 با توجه به سخنان رئیس دانشگاه علوم  •

ــیــس ستاد  پــزشــکــی مشهد و ســخــنــان رئ
بر  مبنی  و...  کرونا  با  مقابله  و  پیشگیری 
تعطیلی بانک ها در خراسان رضــوی، از۵ 
فروردین تمام شعبه های بانک پارسیان در 
مشهد باز بودن و کارمندان مکلف به حضور 
در محل کار. آیا این موضوع قانون شکنی و 

مغایر با سخنان مسئولان نیست؟!
خدا رحمت کند خشایار الوند رو که زیبایی  •

سریال پایتخت با او به زیرخاک رفت. پایتخت 
6 شده نمایش تجمل بــرای ما مــردم فقیر و 

هنجارشکنی برای فرزندان مان.
کاسبی که کرایه مغازه و حقوق شاگرد و  •

هزینه های جانبی دولتی و صنفی و هزینه 
امتیازات و مخارج زندگی و زن وبچه و کرایه 
خانه  و هزینه زندگی و قسط داره و سه ماه 
بهترین زمان کاسبی اش تعطیل بوده، دولت 
چه انتظاری برای همراهی اش داره؟ وظیفه 
دولت در مقابل حمایت از این قشر چیست؟ 

می گویند تعطیل باشید آیا کرایه مغازه یک 
ماه و مخارج ما را جبران می کنند؟

 خــداروشــکــرســریــال پایتخت تموم شد،  •
اون قدر قبل سریال و وسط سریال تبلیغات 
ــگ نشون  میزهای پر از غذاهای رنگ وارن
دادن که من  40 ساله حسرت می خوردم وای 

به حال اونی که هیچی واسه خوردن نداره.
 ویــروس کرونادر ایــران به بازی و مناقشه  •

ــی تبدیل  ــاک ــن ــول ــاک وه ــرن ــط ســیــاســی خ
خواهدشد.

چرا هیچ قانونی درخصوص قرنطینه شامل  •
حال کارگران فضای سبز نمی شود؟!

ــم حقوق  • ــاداری ــاض ــق ــت مــحــتــرم ت ــ  ازدولـ
بازنشستگان فرهنگی را زیاد افزایش دهند.

یــارانــه خــانــواده ای محروم راچندماهی  •
قطع کرده اند ماکمک می کردیم ولی بااین 
شرایط کرونا دیگر نمی توانیم. به کجا باید 

شکایت کنیم؟
 وقتی مشاغل دیگر به فعالیت خود ادامه  •

راتعطیل کردید؟  می دهند، چراشما کار 
در این روزهــای قرنطینه دلمان به خواندن 
روزنامه خوش بود که از این هم به لطف شما 

محروم شدیم.
خراسان: مخاطب گرامی همان طور که  •

با کمترین  مستحضرید روزنــامــه خراسان 
ــود بــه فعالیت  تغییرات در رویـــه عـــادی خ
می پردازد. در این بین، تنها انتشار نسخه 
کاغذی با محدودیت روبه رو است که آن هم با 

تصمیم کمیته ملی مقابله با کروناست.
مدیران و سروران گرامی، در این روزهای  •

تیره استدعا دارم حداقل از شدت پارازیت 
ها کم کنید. 

ــت واقــعــا خــواهــان قطع زنجیره  •  اگــر دول
ویروس کروناست، باید خیلی محکم تر قدم 
بردارد و با تزریق وام به کسبه آن ها را وادار 
به بستن مغازه هایشان کند. کاسبی که در 
عید درآمــدی نداشته و  مغازه اش هم بسته 
بوده مگر کرایه مغازه، هزینه، خرج زندگی و 
بدیهی بانکی ندارد؟ مثل کارمندان تان به ما 

هم حقوق بدهید.

ــران و فرانسه شــب گذشته  ــای جمهور ایـ روسـ
دربــاره تازه ترین تحولات مربوط به اینستکس و 
بحران کرونا به صورت تلفنی گفت و گو کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
)President.ir(  دکتر روحانی عصر دیــروز در 
تماس تلفنی »امانوئل مــاکــرون« با وی، ضمن 
آرزوی موفقیت برای دولت و ملت فرانسه و همه 
مردم جهان در مسیر مقابله با بیماری کرونا، اظهار 
کرد: همه کشورها و دولت ها باید توجه داشته 
باشند که بدون کمک و همکاری و بهره مندی 

از تجارب یکدیگر نمی توانند از این شرایط 
حساس عبور کنند. رئیس جمهور با اشاره 

به این که مبارزه با این بیماری در شرایط 
ــران دشوارتر از دیگر  تحریم بــرای ای

کشورهاست، افزود: دولت آمریکا 
به رغم این که با اعمال تحریم های 

ــران، مقررات بین المللی را  غیرقانونی علیه ای
زیر پا گذاشته، در این شرایط نیز با اقدامات خود 
مقررات بهداشتی مصوب سال ۲00۵ سازمان 
بهداشت جهانی را زیرپا می گذارد. روحانی گام 
های اولیه برداشته شده درزمینه برقراری ساز و کار 
اینستکس را مثبت ولی ناکافی برشمرد و گفت: 
این مسیر نباید تنها منحصر به کالاهای پزشکی و 
غذایی باشد و باید بتوانیم از آن برای تامین تمام 
نیازمندی های کشورمان استفاده کنیم. وی 
همچنین ضرورت احترام و رعایت حاکمیت 
مردم در کشورهای منطقه را حائز اهمیت 
دانست و گفت: بر این اســاس برخی از 
تحرکات اخیر آمریکا در عراق را اقدامی 
خطرناک و به ضرر امنیت این کشور و 
منطقه می دانیم.  امانوئل ماکرون 
نیز در این گفت و گوی تلفنی، با 

بیان گزارشی از وضعیت شیوع بیماری کرونا و 
چگونگی مقابله با آن در فرانسه و دیگر کشورهای 
اروپــایــی، گفت: جهان شرایط سختی را تجربه 
می کند و امیدوارم همه کشورهای جهان بتوانند 
با همکاری یکدیگر از این شرایط دشوار عبور کنند.  
وی با اشــاره به علاقه مندی فرانسه به گسترش 
همه جانبه همکاری ها با ایران، گام های برداشته 
شده برای شروع به کار ساز و کار مالی اینستکس را 
مثبت دانست و ابراز امیدواری کرد که با استفاده 
از آن تبادلات ایران و اروپا افزایش یابد تا همکاری 
های مالی اروپا با ایران به شکل راحت تری انجام 
شود. ماکرون با اشاره به نقش مهم و سازنده ایران 
در مناسبات منطقه ای، بر ضرورت توسعه همکاری 
ها و تعاملات دو جانبه، منطقه ای و بین المللی 
ایران و فرانسه با هدف  توسعه صلح، ثبات و امنیت 

منطقه تاکید کرد. 

گلایه برانکو از پرسپولیسی ها، پدرخوانده ایرانی و فن کمرهای اختصاصی بهروز!

*هشت ماه پس از جدایی برانکو ایوانکوویچ از 
پرسپولیس، فیفا حکم خود دربــاره این پرونده 
ــلام کــرد و باشگاه پرسپولیس محکوم به  را اع
پرداخت یک میلیون و ۱0۲ هزار یورو )به همراه 
سود( به برانکو شد.حالا هم آن طور که به نظر می 
رسد برانکو قصد دارد تمام مطالباتش را از باشگاه 
پرسپولیس بدون هیچ کم و کاستی دریافت کند 
و هیچ گذشتی در این باره نخواهد داشت.او  در 
پرسپولیس  گوید:مسئولان  می  مصاحبه  ایــن 
نمی خواهند پول من را بپردازند و...« کمی قبل 
از آن، یعنی اولین روز در سال 99 هم مترجم 
اسبق برانکو در پرسپولیس، در خبری اعلام کرد 
که احتمالا آقای سرمربی به ایران بر می گردد. 
حالا همکاران ما در صفحه خراسان ورزشی در 
یک گفت و گوی اختصاصی سراغ آقای سرمربی 
ــاره همه این ها ســوال کــرده اند؛  رفته  اند و درب
برانکو اما انگار هنوز هم از مسئولان پرسپولیس 

شاکی است. او می گوید: » مدیران پرسپولیس در 
قول و شعار دادن بهترین مدیران فوتبالی جهان 

هستند!« این گفت و گوی داغ را از دست ندهید.
*عصبانی است، بسیار خشن و کمی فضول! خشونت 
اش اما بامزه است و آن جایی که رحمت را  با فن کمر 
به  زمین می زند شوکه مان می کند. ابوالفضل رجبی 
۱3ساله و اهل ساری است و در سریال پایتخت با 
ــت. خودش  نقش بهروز حسابی معروف شــده اس
می گوید در همین چند روز که پایتخت روی آنتن رفت 
نزدیک به ۱۷۱ هزار نفر به صفحه اینستاگرامی اش 
اضافه شــده اســت. ما در صفحه جوانه از ضمیمه 
زندگی سلام به سراغ این پسر بامزه شمالی رفتیم که 
این روزها در فضای مجازی هم شناخته می شود. این 

گفت و گوی متفاوت را هم بخوانید.
ــال »کـــرگـــدن«، کسی که  ــری *پــدرخــوانــده س
پشت پرده همه اتفاقات است، ثروت زیادی دارد، 
افــرادی گوش به فرمان او هستند و دیگران را 

قربانی خواسته های خودش می کند، شخصیتی 
به نام »ونوشه عظیمی« است. پانته آ پناهی ها این 
روزها نقش همان پدرخوانده را بازی می کند! 
اما این نقش آفرینی راضی مان کرده است؟ در 
صفحه سینما و تلویزیون )6( نگاهی داشته ایم به 

شخصیت و نقش آفرینی این بازیگر نام آشنا.
 

گفت و گوی تلفنی ماکرون با روحانی درباره اینستکس 

روحانی: تحرکات اخیر آمریکا در عراق، خطرناک و به ضرر امنیت منطقه است 

واکنش موسوی به اظهارات متناقض درباره تحریم دارویی 
خــارجــه  وزارت  سخنگوی   – محمدی  ــادی  هـ
کشورمان در پاسخ به سوال خراسان مبنی براین که 
چرا در داخل کشور شاهد برخی اظهارات متناقض 
مبنی بر این که تحریم ها تاثیری در مقابله با کرونا 
نداشته و از سوی دیگر اعتراض به تحریم ها هستیم، 
تصریح کرد: من با این مسئله موافق نیستم. ایران 
تحت شدیدترین تحریم هاست و به رغم ادعاهای 

آمریکایی ها مبنی بر این که دارو و غذا و تجهیزات 
پزشکی تحریم نیست، اما عملا راه ورود آن ها به 
کشور بسته شده است. ایران سال ها تحریم بوده و 
به تحریم ها عادت کرده ایم. موسوی در پاسخ به این 
سوال که ایران برای رفع تحریم ها چه درخواستی 
کرده است؟ گفت: درخواست ما عمومی است که 
رئیس جمهوری و وزیر خارجه اعلام کرده اند این 

تحریم ها را نمی پذیرند و غیرقانونی است. ظریف 
به دبیرکل سازمان ملل و همتایان خود نامه نوشته 
و دیوان لاهه هم رای داده و آمریکا را مکلف کرده که 
حداقل تحریم های انسان دوستانه را بردارد. این ها 
نشان می دهد که ایران درخواست خود را مطرح کرده 
اما با خوی قلدری مقامات آمریکایی منافات دارد و 
نشان می دهد که آن ها به دنبال بهانه جویی هستند. 


